
 本ご案内は、株主の皆様に公開買付けについてお知らせすることのみを目的としており、それ以外の 

目的を有するものではありません。 

 本ご案内は、手続きの便宜上、2020 年 12 月末日時点の株主名簿上の株主の皆様にお送りしておりま

す。既に株式をご売却された株主の皆様におかれましては本ご案内が行き違いとなりますが、何卒ご容

赦いただきますようお願い申し上げます。お手数ではございますが、適宜ご処分ください。 

 

2021 年 2 月吉日 

 

日本アジアグループ株式会社の株主の皆様へ 

 

株式会社シティインデックスイレブンス 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。突然のお便りの失礼をお許しください。 

日本アジアグループ株式会社（以下「日本アジア」といいます。）が 2 月 19 日付けで「株式会社シティイン

デックスイレブンスによる当社株式に対する公開買付けに関する意見表明（反対）のお知らせ」を開示いたし

ました。弊社は、600 円という不当に低額な公開買付価格での MBO 公開買付けによって株主に甚大な損害が

生じることを防ごうとしなかった日本アジア取締役会が、全ての日本アジア株主の皆様に 1210 円での売却機会

を提供する弊社の公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）について批判をし、反対の意見表明をした

ことについて、大変遺憾に考えております。 

また、国際航業株式会社と JAG 国際エナジー株式会社の株式については、カーライルと協議の上、同社に売

却したいと考えておりましたが、同社に対し、本公開買付け終了後に弊社の議決権割合が増加した日本アジア

から取得する意向があるのか書簡にて確認したところ、回答期限までにその意向が示されなかったため、第三

者への売却を検討いたします。株式会社ザクティについては、山下氏らに対してその全株式の買取りを求める

協議を申し入れる予定でしたが、山下氏に対し、本公開買付け終了後に日本アジアから取得する意向があるの

か書簡にて確認したところ、回答期限までにその意向が示されませんでしたので、第三者への売却を検討いた

します。なお、日本アジアから弊社に対する書簡によれば、日本アジア取締役会は、本公開買付けに反対の意見

を表明した以上、弊社の本公開買付け終了後の株式会社ザクティの株式の売却の意向に対して日本アジアの意

見を述べる必要はないと考えるとのことです。 

今般、MBO 公開買付けが不成立に終わりましたので、現在皆様が応募することが可能な公開買付けは本公開

買付けのみとなっており、本公開買付けは、公開買付価格が 1 株当たり 1,210 円であり、日本アジア株式の売

却を望まれる株主の皆様に売却の機会を確実に提供する観点から、上限も下限も設定しておりません。 

株主の皆様におかれましては、本公開買付けへのご応募について、本公開買付けについての公開買付説明書

をご高覧いただき、皆様のご判断と責任において、十分ご検討くださいますようお願い申し上げます。日本ア

ジアの反対意見表明に対する弊社の見解については、EDINET にて 2 月 25 日提出の訂正公開買付届出書をご

覧ください。 

なお、本公開買付けに関しましては、下記の URL に適宜情報を掲載して参りますので、ご参照ください。 

http://reno.bz/ 

敬具 


